epXKaato.
O Ne 12»

.Butkos

MAAH MEPOMPUATUN

11

12

13

14.

21

2.2

2.3

2.6

2.7

2.8

2.9

3.0

31

Mo NpPognNaKTUKe AETCKOro JOPOXHO-TPAHCMOPTHOIO TPaBm
Ha 2023-2024 yuebHblin rogq MBOY «LIO Nel2» (yn. JluteitHas

MeponpuaTtnsa

NCNoNHeHNA

Knaccsl

1. OpraHu3ayMoHHbie MEPONPUATUSA

Pa3paboTka nniaHa MeponpuaTUiA no
npounaktvke OATT, KOppekTUpoBKa
M1aHOB BOCNUTATENbHOIN paboTbl K1accoB

Becefibl-MHCTPYKTaXM N0 MPOUIaKTuKe
OOTT Ha npa3gHuke «[eHb 3HaHWN»
O6CyXaeHVe N yTBEPXKAEeHVE MiaHa no
npojpunaktnke AOATT Ha 2023-2024
yuebHbIii rog (nescoBseT)

AKTyanmsaupsa nacnopra 6e30MacHOCTM
[OPOXKHOI0 ABWKEHNSA

28.08.2023

28.08.2023

1-11
1-11,
poauTenu

OTBeTCTBEHHbIE

OTBTCTBEHHbIN
NPoPUNaKTUKY

AOTT

KnaccHble
PYKOBOAMTENN
OTBETCTBEHHbIN
NPOUNaKTUKY
AATT
OTBETCTBEHHbIN
npounnaKTuKy

AATT

2. Nekapa 6e30macHOCTY LOPOXHOIO ABMXeHUA ((31.09.23-11.09.23 r.)

Becefbl-MHCTPYKTaXKN N0 NpodunakTmke
oOT1T

3roTtoBneHue, pasmeLLeHre B KNacCHbIX
yronkax W B [HEBHMKAX Yualimxcs
6e30nacHbIX MapLIpyToB «J[JOM-LUKONaA -
JOM>

OdopmneHue (o6HOBNEHME
MH(opMaLym) yronkos no 6e30nacHOCTU
JOPOXHOr0  ABWXEHMS B Y4eOHbIX
KabvHeTax M Ha 1 3Taxe UeHTpa
06pa3oBaHus

BbicTaBKa PUCYHKOB «[paBnna
[OPOXKHOI0 ABWKEHNSA rNia3amu feTein»
AKuuna «be3onacHas floporax»

(n3roTtoBneHMe M pacnpocTpaHeHue
NINCTOBOK M BYKNETOB MO NPOQPUIaKTUKe
OAOTT v BpyyeHue nx 1-4 knaccam)
Co3gaHve npeseHTauuiAi N0 M3YYeHUo
MAL v npoBefeHVe 3aHATUI B 1 Knaccax
OO6HOBMEHME  MH(bOpMaUMK  Ha  caiTe
LleHTpa 06pa3oBaHms

MoaseneHne NTOroB AeKafbl
6€30MacHOCTU [JOPOXKHOIO ABUXKEHUS

3. Pa6oTa
MpoBeaeHMe WHCTPyKTaXa «MUHYTKa

[OMOI (B KOHUE MOCnegHero ypoka w
paboTbl M)

01.09.2023

11.09.2023

11.09.2023

11.09.2023

11.09.2023

12.09.2023

cC ydawummuncs
TeyeHun 1-11
6e30MacHOCTV» Mepeq YX040M yuallumxcs y4ebHoro roga

111

1

1-11

1-4

5-7 Knacchbl

roua,

KnaccHble
pyKoBoAUTENN
KnaccHble
pyKoBoauTenu

OTBETCTBEHHbIN
NPOMUNAKTUKY

OAOTT, KnaccHble

PYyKOBOAMTENN

KnaccHble
pyKOBOAMNTENN
KnaccHble
pyKoBoauTenu

PykoBoauTesnb
oTpaga KON,
OTBeTCcTBEHHAA
camT
OTBETCTBEHHbIN
NPOMUNAKTUKY

AOTT

KnaccHble
pyKoBOAUTENN,
yuntens
npeaMETHUKN



3.2.

3.2

3.3

3.4

35

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

311

41

4.2

51

Ypok 6e30MacHOCTM [IOPOXKHOTO  EXXEMSCAYHO 1-11
LBWKEHUA

3aHATNA no N3yYeHnto npasun B TeyeHnn 1-11
[OpPOXHOro  aBwxeHms (B pamkax Yy4yebHOro roga

YyUebHbIX KypcoB «OKpYXXatoLmii MUp»,
«OBXX», «[lMporpammbl N0 NpopUIaKTUKe
[leTCKOoro TPaHCNOPTHO-LOPOXHOr0
TpaBMaT/3Ma»)
BcemupHbIi feHb namatn xepts ATI
(TemaTuyeckme MeponpuaTua c
1CMO/b30BaHMEM MEeTOANYECKUX
martepuasios ouLManbHOro canTa
"ocaBTOMHCMEKL W)
Bctpeum ¢ npeactasutenavi r'MeAL4 B
roga
becenpbl - MHCTpPYKTaxXun no MNA4 nepeaun B
nocnie KaHuKynspHbIMU nepuogamu roga
YyacTue B ropoAcKnx meponpusatnax no B
naa roga
Pa3wvelLeHre Ha caiiTe MBOY «LJONel12» B
BNAEOPO/NKOB 0 cobntogeHnn MAL roga
KoHKypc cBeToBO3BpawjaoLwmx [Mekabpb 2023  1-7
3/1IEMEHTOB
Becepa «Pa3BuTHe 6e3onacHocTu
LOPOXHOro [BMXeHus B Poccun Ko AHI0
MOsIB/IEHMSA MEPBOro CBETO(OPa»

17.11.2023 1-11, KN4

TeyeHnn 1-11
TeyeHun 1-11
TeyeHun 5-11

TEYEHUN

[Jekabpb 2023 1-11

Peanunzaums meponpuatuii B pamkax B TeyeHun 1-11, KON/

pernoHanbHOro 06pa3oBaTenlbHOr0  roga

npoekTa «ABTOrpag 71» c

1CMO/b30BaHMEM MOOU/IbHbBIX

aBTOroOpPOAKOB

YuyacTue Bo Beepoccuiickoin Hegenu 6O, C  18.09 no 1-11 knacchl
22.09. 2023 T.

- Bcepoccuiickas  oHnaiH-onumnuaga  19.09- 1-9 knaccebl

«be3onacHble goporu» 15.10.2023 .

-EavHbii gens AL, 20.09.2023 1-11 knaccel

- BbicTynneHuve arntépuragsl OV 22.09.2023 1-4 knaccobl

KnaccHble
PYKOBOANTENN
KnaccHble
pyKoBOAUTENN,
npenogasaresb -
opraHusatop ObXX

KnaccHble
pyKoBOAMTENN,
pykosoautens KON

KnaccHble
PYKOBOAUTE/NN
KnaccHble
PYKOBOAUTENN
KnaccHble
PYKOBOAUTENN
OTBETCTBEHHbIA  3a
cant
KnaccHble
PyKOBOAUTENN
KnaccHble
PYKOBOAMTENN

KnaccHble
PYKOBOAMTENN,
pykosoguTens KON/,

OTBETCTBEHHbIN 33
NpoguNaKTUKy
LOPOXHO-
TPaHCNOPTHOrO
TpaBMaTu3Ma,
K/laccHble
PYKOBOAMTENN,
pykosoguTens KON/,

4. llekafja 6e30NacHOCTWN JETCKOIN0 AOPOXHOTIO0 ABUXXeHna (08.04.24- 18.04.24)

08.04.24-
-TemaTn4eckne BUKTOPUHDI 18.04.24 5-11
-nNporNaKTUyecKme NATUMUHYTKN 1-11
- 6ecepbl ¢ coTpyaHukamn MO0
- b6eceflbl Ha POAMTENbCKUX COBPaHUAX 1-11
«be30MacHoCTb fieTell Ha Aoporax»
MoaseaeHune NTOros Jekaabl 19.04.24

6e30MacHOCTY JOPOXKHOIO ABMXXEHUA

5. PaboTa c pogutenamu
PoauTenbckue cobpaHus: 1 pas
- «Kak BnusieT Ha 6e30nacHOCTb [eTel YeTBEPTb
noBefeHne PoauTeNein Ha Jopores.
- «TpeboBaHUA K 3HaHWAM 1 HaBblKam

B 1-11 knacchbl

AnpekTopa no
6e30nacHoOCTU ,
KflaccHble
PYKOBOAMTENN,
pykosoautens KON/

Ors. 3a
NpoUIaKTUKy

KnaccHble
PYKOBOAMNTENN



5.2.

5.3.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

LLIKO/IbHMKA, KOTOPOMY A0BEPSieTCA
CaMOCTOSITENbHOE [BMXXEHNE B LUKOY U
06paTHO.
- «YNNUa-NnoapoCTOK».
«Pogutenam 0
[IOPOXXHOIO [ABMXKEHMS.
Yyactus B TOPOACKUX, 06MaCTHbIX
POANTENBCKUX cobpaHusx no
KomnnekcHoi 6e3onacHoCTH

6e3onacHoCTU

«PoanTeNbCKNIA NaTPy/b»

Mo nnaHy
06LLEropoacKm
X, 00/1aCTHbIX
POAMNTENBCKNX
cobpaHuii

1l pa3s B 6
MecsLEB

Pogntenn 1-
11 knaccoB

Poautenu,
yualluecs

6. KOHTponbHas U aHanuTu4yeckas pa6oTta

OpraHu3zauus B3aMMOLENCTBMSA c
coTpygHukamu 4.0
AHanm3 yyactus WwKonbHUKos B ATT1

OpraHusayms KOHTPONSA 3a HaX0XAeHVeM
[eTeil Ha Mpoe3XKen 4acTu, LOPOXKHbIM
NnoBefeHNeEM yyalllMxca B y4ebHOe Bpems
N BO BpeEMSA MpoBefeHNs opuuMaIbHbIX
BHEYYeOHbIX MePONPUATUN

MofroToBka 0T4YETOB 0 paboTe LleHTpa
o6pasoBaHMsA No npogmnaktuke AO0TT
AHann3 apheKTUBHOCTUN K
nnaHMpoBaHue paboTbl Mo
npotunaktuke AOTT Ha HOBbIN
Y4Ye6HbI rof.

YyacTvie B MPOBeAEHUN CNY>KeOHbIX
paccnefoBaHuii no gaktam 4TI ¢
y4acTUEM LUKO/IbHNKOB

B TeyeHun
roga
B TeYyeHun
roga
B TeYyeHun
roga

B TeYeHUn
roga
Malii-noHb

B TEeYEeHUN
roga

KnaccHble
PYKOBOAMTENN

OTBETCTBEHHbIN 33
b4, pykosoguTesb
o

Ors. 3a
NpoMUNaKTUKY
Ors. 3a
NpoMUNaKTUKY

Kn. pykosogutenu

Ors. 3a
NpoUNaKTUKY
AMpekTopa, OTB. 3a
NpoguUNaKTUKy

AMpeKTopa, OTB. 3a
NpoguUNaKTUKy



