Директор МБОУ «NO № 12»

А.И.Битков

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год МБОУ «ЦО №12» (ул. Литейная д.25).

No	Мероприятия	Срок исполнения	Классы	Ответственные
	1. Опганизац	ионные меропр	⊥ ИЯТИЯ	
1.1	Разработка плана мероприятий по профилактике ДДТТ, корректировка планов воспитательной работы классов	август	1-11	Отвтственный за профилактику ДДТТ
1.2	Беседы-инструктажи по профилактике ДДТТ на празднике «День знаний»	28.08.2023	1-11, родители	Классные руководители
1.3	Обсуждение и утверждение плана по профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный год (педсовет)	28.08.2023		Ответственный за профилактику ДДТТ
1.4.	Актуализация паспорта безопасности дорожного движения	август		Ответственный за профилактику ДДТТ
	2. Декада безопасности дорожн	ого движения (01.09.23-11.09	.23 г.)
2.1	Беседы-инструктажи по профилактике ДДТТ	01.09.2023	1-11	Классные руководители
2.2	Изготовление, размещение в классных уголках и в дневниках учащихся безопасных маршрутов «Дом-школа – дом»	11.09.2023	1	Классные руководители
2.3	Оформление (обновление информации) уголков по безопасности дорожного движения в учебных кабинетах и на 1 этаже центра образования	01.09- 11.09.2023	1-11	Ответственный за профилактику ДДТТ, классные руководители
2.6	Выставка рисунков «Правила дорожного движения глазами детей»	11.09.2023	1-4	Классные руководители
2.7	Акция «Безопасная дорога» (изготовление и распространение листовок и буклетов по профилактике ДДТТ и вручение их 1-4 классам)	11.09.2023	5-7 классы	Классные руководители
2.8	Создание презентаций по изучению ПДД и проведение занятий в 1 классах	сентябрь	ЮИД	Руководитель отряда ЮИД
2.9	Обновление информации на сайте Центра образования	Сентябрь	0.40	Ответственная за сайт
3.0	Подведение итогов декады безопасности дорожного движения	12.09.2023		Ответственный за профилактику ДДТТ
	3. Работа	с учащимися		
3.1	Проведение инструктажа «Минутка безопасности» перед уходом учащихся домой (в конце последнего урока и работы ГПД)	В течении учебного года	1-11	Классные руководители, учителя предметники

3.2.	Урок безопасности дорожного	Ежемясячно	1-11	Классные
3.2	движения Занятия по изучению правил	В течении	1-11	руководители Классные
3.2	дорожного движения (в рамках учебных курсов «Окружающий мир», «ОБЖ», «Программы по профилактике			руководители, преподаватель – организатор ОБЖ
	детского транспортно-дорожного травматизма»)			
3.3	Всемирный день памяти жертв ДТП (тематические мероприятия с использованием методических материалов официального сайта Госавтоинспекции)	17.11. 2023	1-11, ЮИД	Классные руководители, руководитель ЮИД
3.4	Встречи с представителями ГИБДД	В течении года	1-11	Классные руководители
3.5	Беседы – инструктажи по ПДД перед и после каникулярными периодами	В течении года	1-11	Классные руководители
3.6	Участие в городских мероприятиях по ПДД	В течении года	5-11	Классные руководители
3.7	Размещение на сайте МБОУ «ЦО№12» видеороликов о соблюдении ПДД	В течении года		Ответственный за сайт
3.8	Конкурс световозвращающих элементов	Декабрь 2023	1-7	Классные руководители
3.9	Беседа «Развитие безопасности дорожного движения в России ко дню появления первого светофора»	Декабрь 2023	1-11	Классные руководители
3.10	Реализация мероприятий в рамках регионального образовательного проекта «Автоград 71» с использованием мобильных автогородков	В течении года	1-11, ЮИД	Классные руководители, руководитель ЮИД
3.11	Участие во Всероссийской недели БДД	С 18.09 по 22.09. 2023 г.	1-11 классы	Ответственный за профилактику
	- Всероссийская онлайн-олимпиада «Безопасные дороги»	19.09- 15.10.2023 г.	1-9 классы	дорожно-
	-Единый день БДД - Выступление агитбригады ЮИД	20.09.2023 22.09.2023	1-11 классы 1-4 классы	травматизма, классные руководители, руководитель ЮИД
	4. Декада безопасности детского до	рожного движе	ния (08.04.24-	
4.1	-тематические викторины -профилактические пятиминутки - беседы с сотрудниками ГИБДД - беседы на родительских собраниях «Безопасность детей на дорогах»	08.04.24- 18.04.24	5-11 1-11 1-11	директора по безопасности , классные руководители, руководитель ЮИД
4.2	Подведение итогов декады безопасности дорожного движения	19.04.24		Отв. за профилактику
		с родителями		
5.1	Родительские собрания: - «Как влияет на безопасность детей поведение родителей на дороге».	1 раз в четверть	1-11 классы	Классные руководители
		•		

-			1	
5.2.	школьника, которому доверяется самостоятельное движение в школу и обратно». - «Улица-подросток». - «Родителям о безопасности дорожного движения». Участия в городских, областных родительских собраниях по Комплексной безопасности	По плану общегородски х, областных родительских	Родители 1- 11 классов	Классные руководители
	r	собраний		
5.3.	«Родительский патруль»	1 раз в 6 месяцев	Родители, учащиеся	Ответственный за БДД, руководитель ЮИД
	6. Контрольная и а	налитическая р	работа	
6.1	Организация взаимодействия с сотрудниками ГИБДД	В течении года		Отв. за профилактику
6.2	Анализ участия школьников в ДТП	В течении года		Отв. за профилактику
6.3	Организация контроля за нахождением детей на проезжей части, дорожным поведением учащихся в учебное время и во время проведения официальных внеучебных мероприятий	В течении года		Кл. руководители
6.4	Подготовка отчетов о работе Центра образования по профилактике ДДТТ	В течении года		Отв. за профилактику
6.5	Анализ эффективности и планирование работы по профилактике ДДТТ на новый учебный год.	Май-июнь		директора, отв. за профилактику
6.6	Участие в проведении служебных расследований по фактам ДТП с участием школьников	В течении года		директора, отв. за профилактику